

Naturvernforbundet anmoder om økt satsing på solcelleanlegg i private hjem og borettslag

Naturvernforbundet i Rogaland har sammen med Stavanger kommune drevet informasjonsprosjektet Solsats siden 2018. [Solsats | Naturvernforbundet i Rogaland \(rogaland-naturvern.no\)](https://rogaland-naturvern.no) Vi har med bekymring registrert at interessen for å bruke penger på solceller har sunket merkbart det siste året.

Stortinget har vedtatt et mål om at Norge skal ha 8 terawatt-timer solkraftproduksjon i løpet av 2030. Det innebærer en 16-dobling av solkraftproduksjon fra 2023-nivå.

Det statlige foretaket Enova har i oppdrag å bidra til å fremme overgangen til et lavutslippssamfunn gjennom bruk av tilskuddsordninger. Enova har lenge hatt en rettighetsbasert støtteordning for private husholdninger som installerer solcelle- og solfangeranlegg. Dette har økt og blitt redusert, og ved forrige økning så skjøt også installasjonen av solceller fart. Dessverre ble støtten deretter redusert, og det gjorde også investeringene i solcelleanlegg i private hjem. Det gir grunn til bekymring sett i lys av stortingets ambisiøse mål.

For privatpersoner som bor i borettslag er situasjonen enda mer uforutsigbar. I lang tid fantes det ikke støttemuligheter for solceller til borettslag, men i 2023 kom det en ny ordning fra Enova der borettslag kan søke om støtte til energiltak som vil føre til mer enn 20% reduksjon i energibruk. Installasjon av solceller kan være en av løsningene som kan få tilskudd. Men ordningen er ikke rettighetsbasert. Det er en stor svakhet. Vi frykter at borettslag ikke vil starte tidkrevende forberedelser og kartlegging hvis det vurderes å være stor risiko for å få avslag fra Enova.

Skal flertallet av det norske folk gjøre boligen sin mer energivennlig må regjeringen spille på lag. Vi ønsker at husholdninger – både selveiere og borettslag – skal ha en mer forutsigbar hverdag når det kommer til å planlegge energiløsninger for en å dekke noe av eget energibruk. For ja – det betyr noe for folk flest at staten sponser en andel av investeringen i solceller og andre energispareiltak. Husholdningene er med og tar ansvar for å bidra i omstillingen til det grønne skiftet. Brorparten av kostnaden til solenergianlegg er det fortsatt husholdningene som tar, men tilskuddet er viktig for å utløse økte investeringer i solenergi. Det vil være i tråd med stortingets mål og ambisjoner for solkraftproduksjon i 2030.

Det er økonomiske insentiver som gjør at Norge er verdensledende på en rask overgang til el-biler. Det er resultatet av en langvarig og villet politikk rettet mot den enkelte beslutningstager. En lignende energipolitikk rettet mot landets husholdninger som investerer i lokal energiproduksjon, vil på sikt frigjøre elektrisitet til andre formål og således redusere behovet for ny kraftproduksjon i norsk natur.

Naturvernforbundet oppfordrer regjeringen til å øke tilskuddene for installasjon av solcelleanlegg for private husholdninger og å gjøre tilskuddet til borettslag rettighetsbasert.



Mvh
Naturvernforbundet i Rogaland

Hallgeir H. Langeland
Styreleder

Erik Thoring
Daglig leder

Sissel Norheim
Prosjektleder Solsats

